Introduccion ... :

Csp, L. Ridpida- ojeada sobre la-historia dp
latmedicina*desde su- origen,: hasta la
era Hahnemanniana. . SR

Car. . Historia abreiiadd de'la homeopa-
~tia y su hallazgo, por el Dr. Samuel
Hahnemann. -, .

noce el uso de los instrumentos de St
oficio? Tiene medios seguros de adquirir
este eonocimiento?.... Critica de su mate-
ria medica
Cae. V1. De la esperimentacion pura. . . .
Cse. VII. Esposicion de la ley de los con-

trarios

Cap. VIIIL Ley de los semejantes

Car. IX. Problema medico. Cudl de las dos
escuelas lo resuelve mejor?

Cav. X. Esposicien del metodo Jisiologico.

Car. XI. Esposicion del metodo antiflogis-
tico

35

43
52

59



Car. XII. Del metodo revulsivo. .« « . .

Car. XIII. Del metodo antipdtico. . .« -

Car. XIV. Del eclectismo medico 6 metodo
ECIECTIOOS e ek o s s enaihs s

Car. XV. De las dosis mﬁmfeszma!e: de la

homeopatia. . . . . . P L

Car. XV1. Recibimiento, pragre.sos y eda-
do actual de la homeopatia en Espana.

APENDICE.

Manifiesto. El presente contiene en bps-

quejo_efc. i v .. .

T
. 286

Joo

304
344

38y

Discurso del diputado Wolf. « + + « « . 4 421

459

Errores en que ha incurrido, el encargado de

pasar las pruebas por el Autor.

aunqne
Fleuni
yeulajas
halmensanniana
emplados
applicationen
coelerun
adequatur
Ajubantibus
dice Hanheman
pahtos
curantur
Paraselso
controversibles
tan visible
su propio

caran
?'Hanh).
clinica
en antiopdticamente
tanto mas cuanto
imprevision
que ha tenido
que un efecto
una simple
en la materia de
método 6
acompaian la
homedpatos
aledpata
administrarlo
milloneismo
coloquintila
hiorocidnico
de & la mutacion
las que
apostemas

aungue

Fleuri

ventajas
hannemanniana
templados
applicationem
coeterum
asequatur

A jubantibus
dice Hahneman
pathos

curatur
Paracelso
controvertibles
tan invisible

de su propio

y curar

(Hahn)

quimica
enantiopéaticamente
tanto mas, cuanto
impresion

que se ha tenido
que su efecto

4 una simple

en la manera de
método 4
acompanan & la
homedpatas
alépata
administrarle
millonésimo
coloquintida
hidrocidnico

te 4 la mutacien
los que
apocemas




id
181
150
199
20%

id

460

id
28
5

18
[

id
23
&
10
17
22
24
27
2
11
9
16
22
7
14
28
18
20
21
25
19
5
2
8
26
29
1
30
31
28

3
3
)
10
17
3
13
7
4
1
9

lohox

haya

no: =
nocologistas
€S pues
la-parta
promisas

no es
causando
mas internos:
& los sintomas
sustituye
témenos
Sulph cale
plesimetro
deplesion

por la

las concedemos

metastais
fracticia
desglegar
intencion
prudentes
solitan
encarnado
sino en

mas de otras
los atrofias
hipocremias
Retorque
gintal
directa
intencion
cui generis
acciom
conlraditoria
aloptia

que las emplea
dé su

asosie

lo estaba
acertada

asi del todo
de novenhris
Sansano
remora

lohoks
hayan

nos
nosologistas
s0n poes-
la parte
Premisas
nos es
causado
mas intensos
los sintomas
sustituya
lomemos
Sulph. cale.
pleximetro
deplecion
por las _
la concedenios
metastasis
facticia
desplegar
intension
imprudentes
solitam
encarnado
sino de

unas de otras
las atrofias
hiperemias
Retorqueo
quintal
diestra
intension
Sut generis
acclon
contradictoria
alopatia

que los emplea
de su

asocié

lo. esta
acordada
casi del tode
novembris
Samane
demora

Roldan
practicarlo
servible

0o pueda
falesdad
Baulland

Yy atros

Racéri
desconfia
aprosimativa
no poco
resistir el
capuyo,
vallesoletanos
el juego

et qui jl
poseecdores
causlidad
impirismo
cuadro por
Girtannear
multistud

Y sobre 4

estd descuidada
homeopatase
que corresponde
desde 1840
hace desaprender
si quisiese

sentencias 4 |
18 de los =
30 ni de suspegsip,
8 ¢ indyisa

461
Rollan
Ppracticarla
inservible
no puede
falsedad
Bonilleaud
Y 4 otros
Raséri
desconfie
aproesimativa
no pocos
resistir al
capullo
vallisoletanos
al juego
et qu’il
paseadores
casualidad
empirismo
cuadro ha sido trazado por
Girtanner
multitud
Y sobre todo 4
estd desunida
homedpata se
que_corresponden
desdé 1640
hecho desaprender

— - F . -
A R R —

o
b e

Dy

F3NN0 BIRLIOTECA PUBLICA
DEL .00 - e LEOM










